Landessynode

Ev. Landeskirche Anhalts
11. Tagung - 22. Legislaturperiode
29./30. April 2011 in Dessau-Rol3lau

Vorladufiger Zeitplan

Freitag, den 29. April 2011

09:00

10:45
11:00
11:30

12:15
12:30

12:45
13:00
14:00
15:00
15:30
16:30

18:00
18:45

Okumenischer Gottesdienst — St. Peter und Paul (Zerbster StraRRe 48,

Lit.: Propst Dr. Nachtwei Predigt: KOP’in Friedrich-Berenbruch)
anschlieBend Weg zum Tagungsort und Kaffeepause
Eroffnung der Tagung, Préliminarien, Eingaben, etc.

Zur Lage der Landeskirche

Okumene und Weltmission zu Beginn des 21. Jahrhunderts

Plenumsnachfragen

Kirchliche Partnerschaft in ihren Wechselbeziehungen

am Beispiel der UCC

Gemeindepartnerschaften und ihre Rickwirkungen auf die
Kirchengemeinde

Mittagspause

Gruppenarbeit (4)

Kaffeepause

Vorstellung der Gruppenarbeit (jeweils 5 Minuten), Diskussion,
Schlusswort der Referenten

Kirchengesetz zur Anderung der Verfassung (1./) 2. Lesung

Kirchengesetz zur Anderung wahlrechtlicher Vorschriften (1./) 2. Lesung

Abendessen
Fortsetzung der Tagung
Andacht

Sonnabend, den 30. April 2011

09:00
09:15
09:45
10:00

10:45
11:15

12:30

13:00
14:00

14:30

Andacht

Offentliche Fragestunde

Fur und Wider der Fragestunde
Kirchengesetze 3. Lesung

Kaffeepause
Kirchengesetze 3. Lesung

Wahlverfahren zur Wahl des LKR — Festlegung der Anzahl der Mitglieder
des LKR sowie ihre Aufteilung nach Theologen und Nichttheologen
Anhalt 800

Wabhl der Mitglieder und Ersatzmitglieder des Wahlausschusses

zur Wahl des LKR

Genehmigung einer Verordnung mit Gesetzeskraft der Kirchenleitung
zum KG zur Neuregelung des Ausflihrungsgesetzes zum
Disziplinargesetz der EKD (AGDG.EKD)

Jahresrechnung 2007 und 2008

Berichte der sténdigen Ausschiisse

Bericht des Praambelausschusses

Anderung des Dezernatsverteilungsplanes des Landeskirchenrates
Mittagspause

Eingabenbearbeitung

Verschiedenes

Andacht

und Ende der Tagung

KP Liebig
Direktor Herpich
Berliner Missionswerk

KOP Tobies
Udo Stork

Vors. Partnerschaftsausschuss
Petrusgemeinde Dessau

Verfassungs-
und Rechtsausschuss

Syn. Hahn

Syn. Becker

Verfassungs-
und Rechtsausschuss

Verfassungs-
und Rechtsausschuss
Prases Dr. Firle

KP Liebig
Nominierungsausschuss

LKR
Finanzausschuss
Berichterstatter

KP Liebig
KP Liebig

Syn. Gneist

Stand: 11.04.2011



