

Landessynode  
Ev. Landeskirche Anhalts  
11. Tagung - 22. Legislaturperiode  
29./30. April 2011 in Dessau-Roßlau

## Vorläufiger Zeitplan

### Freitag, den 29. April 2011

09:00	<b>Ökumenischer Gottesdienst</b> – St. Peter und Paul (Zerbster Straße 48, Lit.: Propst Dr. Nachtwei Predigt: KOP in Friedrich-Berenbruch) <i>anschließend Weg zum Tagungsort und Kaffeepause</i>	
10:45	Eröffnung der Tagung, Präliminarien, Eingaben, etc.	
11:00	Zur Lage der Landeskirche	KP Liebig
11:30	Ökumene und Weltmission zu Beginn des 21. Jahrhunderts	Direktor Herpich Berliner Missionswerk
12:15	Plenumsnachfragen	
12:30	Kirchliche Partnerschaft in ihren Wechselbeziehungen am Beispiel der UCC	KOP Tobies
12:45	Gemeindepartnerschaften und ihre Rückwirkungen auf die Kirchengemeinde	Udo Stork Vors. Partnerschaftsausschuss Petrusgemeinde Dessau
13:00	<b>Mittagspause</b>	
14:00	Gruppenarbeit (4)	
15:00	<b>Kaffeepause</b>	
15:30	Vorstellung der Gruppenarbeit (jeweils 5 Minuten), Diskussion, Schlusswort der Referenten	
16:30	Kirchengesetz zur Änderung der Verfassung (1.) 2. Lesung Kirchengesetz zur Änderung wahlrechtlicher Vorschriften (1.) 2. Lesung	Verfassungs- und Rechtsausschuss
18:00	<b>Abendessen</b>	
18:45	Fortsetzung der Tagung <b>Andacht</b>	Syn. Hahn

### Sonnabend, den 30. April 2011

09:00	<b>Andacht</b>	Syn. Becker
09:15	Öffentliche Fragestunde	
09:45	Für und Wider der Fragestunde	
10:00	Kirchengesetze 3. Lesung	Verfassungs- und Rechtsausschuss
10:45	<b>Kaffeepause</b>	
11:15	Kirchengesetze 3. Lesung	Verfassungs- und Rechtsausschuss
	Wahlverfahren zur Wahl des LKR – Festlegung der Anzahl der Mitglieder des LKR sowie ihre Aufteilung nach Theologen und Nichttheologen Anhalt 800	Präses Dr. Fürle
	Wahl der Mitglieder und Ersatzmitglieder des Wahlausschusses zur Wahl des LKR	KP Liebig Nominierungsausschuss
	Genehmigung einer Verordnung mit Gesetzeskraft der Kirchenleitung zum KG zur Neuregelung des Ausführungsgesetzes zum Disziplinargesetz der EKD (AGDG.EKD)	LKR
	Jahresrechnung 2007 und 2008	Finanzausschuss
12:30	Berichte der ständigen Ausschüsse Bericht des Präambelausschusses	Berichterstatter
	Änderung des Dezernatsverteilungsplanes des Landeskirchenrates	KP Liebig
13:00	<b>Mittagspause</b>	KP Liebig
14:00	Eingabenbearbeitung Verschiedenes	
14:30	<b>Andacht</b> und Ende der Tagung	Syn. Gneist